[image: Герб%20город1]
Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03.2026 № 543

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 10.06.2024 № 1692 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие общественного здоровья в городе Рубцовске»

[bookmark: _Hlk196317908]С целью актуализации муниципальной программы «Развитие общественного здоровья в городе Рубцовске», утвержденной постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 10.06.2024 № 1692, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.12.2025 № 519 «О бюджете муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 10.06.2024 № 1692 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие общественного здоровья в городе Рубцовске» (с изменениями от 19.03.2025 № 664) следующие изменения:
в муниципальной программе, утвержденной указанным постановлением (далее - Программа):
разделы Паспорта Программы «Сроки и этапы реализации муниципальной программы», «Объемы финансирования муниципальной программы», «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Сроки и этапы реализации
муниципальной программы
	2024 – 2030 годы
Этапы не предусмотрены

	Объемы финансирования
муниципальной программы
	Объем финансирования Программы на 2024 – 2030 годы составляет 50,0 тыс. рублей, из них:
За счет средств бюджета муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края (далее – бюджет города Рубцовска) – 50,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 50,0 тыс. рублей.
Объем финансирования Программы подлежит ежегодному уточнению при формировании бюджета города Рубцовска на очередной финансовый год

	Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы
	Увеличение количества граждан, принявших участие в мероприятиях, направленных на повышение информированности населения по вопросам формирования здорового образа жизни и профилактики неинфекционных и инфекционных заболеваний с 1470 человек в 2024 году до 11500 человек в 2030 году;
увеличение количества материалов, размещенных в СМИ, на официальном сайте и в пабликах Администрации города Рубцовска Алтайского края, пропагандирующих здоровый образ жизни и профилактику неинфекционных и инфекционных заболеваний, с 10 единиц до 35 единиц.

»;
в разделе 2 Программы:
подпункт 1 пункта 2.3.1 подраздела 2.3 изложить в следующей редакции:
«1) увеличение количества граждан, принявших участие в мероприятиях, направленных на повышение информированности населения по вопросам формирования здорового образа жизни и профилактики неинфекционных и инфекционных заболеваний с 1470 человек в 2024 году до 11500 человек в 2030 году»;
подраздел 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Сроки реализации Программы

Срок реализации Программы определен с 2024 по 2030 годы, без деления на этапы.»;
таблицы 1 - 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска Шашка А.В.

Временно исполняющий полномочия
Главы города Рубцовска                                                                            И.А. Башмаков
12

Приложение
к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края
от 05.03.2026 № 543

                                                                                                                          «Таблица 1
Сведения
об индикаторах Программы и их значениях

	№ п/п
	Наименование индикатора (показателя)
в соответствии с поставленной задачей
	Задача муниципальной программы
(подпрограммы)

	Ед. изм.
	Значение по годам
	Итоговый результат

	год, предшествующий году разработки Программы (факт) 2023
	год разработки Программы
(оценка) 2024
	годы реализации Программы

	2024 год
(план)
	2025
год
(план)
	2026 год (план)
	2027 год
(план)
	2028 год
(план)
	2029 год (план)
	2030 год (план)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

Цель Программы: Снижение уровня заболеваемости, смертности и инвалидности, вызванных поддающимися профилактике и предотвратимыми неинфекционными и инфекционными заболеваниями

	1

1
	Количество граждан, принявших участие в
2

	Организация мероприятий, направленных на
3
	чел.

4

	-

5
	1470

6

	1470

7

	11100

8

	11150

9

	11200

10

	11250

11

	11400

12

	11500

13

	69070

14

	мероприятиях, направленных на повышение информированности населения по вопросам формирования здорового образа жизни и  профилактики неинфекционных и инфекционных заболеваний
	повышение информированности населения по вопросам формирования здорового образа жизни и  профилактики неинфекционных и инфекционных заболеваний

	1

	2

	3

	4

	5

	6
	7
	8
	9

	10

	11
	12
	13

	14

	2
	Количество материалов, размещенных в СМИ, на официальном сайте и в пабликах Администрации города Рубцовска, пропагандирующих здоровый образ жизни и  профилактику неинфекционных и инфекционных заболеваний

	Формирование благоприятного информационного пространства
	шт.
	-
	10
	10
	20
	25
	30
	35
	35
	35
	190

                Таблица 2
Перечень мероприятий Программы

	№ п/п
	Цель, задача,
мероприятие
	Исполнители,
участники
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Развитие общественного здоровья в городе Рубцовске»

	1
	Цель.
Снижение уровня заболеваемости, смертности и инвалидности, вызванных поддающимися профилактике и предотвратимыми неинфекционными и инфекционными заболеваниями

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	Всего

	в том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	краевой бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	бюджет города

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	внебюджетные источники

	2

1

	Задача 1.
Организация мероприятий,

2

3

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0
	Всего

	в том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	федеральный бюджет

4

5

6

7

8

9

10

11

12

	направленных на повышение
информированности населения по
вопросам
формирования здорового образа жизни и  профилактики неинфекционных и инфекционных заболеваний

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	краевой бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0
	бюджет города

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	внебюджетные источники

	3

	Мероприятие 1.1.
Организация и проведение межведомственных мероприятий по пропаганде здорового образа жизни
	МКУ «Управление образования» г.Рубцовска», МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» г.Рубцовска,
Организации здравоохранения города Рубцовска (по согласованию)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	Всего

	в том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	краевой бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	бюджет города

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	внебюджетные источники

	4
1

	Мероприятие 1.2.
Участие в семинарах для

2

	МКУ  «Управление образования» г.Рубцовска,

3

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Всего

	в том числе:

	0,0

4
	0,0

5
	0,0

6
	0,0

7
	0,0

8
	0,0

9
	0,0

10
	0,0

11
	федеральный бюджет

12

	педагогов и медицинских работников муниципальных образовательных организаций по вопросам иммунопрофилактики в рамках календаря профилактических прививок Алтайского края
	организации здравоохранения города Рубцовска (по согласованию)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	краевой бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	бюджет города

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	внебюджетные источники

	5

1

	Мероприятие 1.3.
Проведение семинаров для педагогов, медицинских работников муниципальных образовательных организаций и родителей по профилактике нарушений осанки и деформаций стопы, о гигиене зрения, питания школьников, безопасном поведении, о
2

	МКУ  «Управление образования»
г. Рубцовска, Организации здравоохранения города Рубцовска (по согласованию)

3

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	Всего

	в том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	краевой бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	бюджет города

	0,0

4

	0,0

5

	0,0

6

	0,0

7

	0,0

8

	0,0

9

	0,0

10

	0,0

11

	внебюджетные источники

12

	 психическом здоровье и т.п.

	6
	Мероприятие 1.4.
Проведение в муниципальных образовательных организациях  вебинаров по основам гигиены полости рта, здорового питания, влиянию курения на развитие онкологических заболеваний полости рта и т. п.
	МКУ «Управление образования»
г. Рубцовска, Организации здравоохранения города Рубцовска (по согласованию)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Всего

	в том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	краевой бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	бюджет города

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	внебюджетные источники

	7
	Мероприятие 1.5.
Проведение семинаров для пожилых людей по вопросам сохранения и укрепления здоровья, формирования социальных связей, физической активности
	МКУ  «Управление культуры, спорта и молодежной политики» г.Рубцовска, Организации здравоохранения города Рубцовска (по согласованию)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Всего

	в том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	краевой бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	бюджет города

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	внебюджетные источники

	8
1
	Мероприятие 1.6.

2

	Администрация города Рубцовска

3

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Всего

4

5

6

7

8

9

10

11
	в том
 числе:

12

	Информационно-разъяснительные мероприятия с работодателями о проведении диспансеризации и профилактических осмотров сотрудников

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	краевой бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	бюджет города

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	внебюджетные источники

	9
	Мероприятие 1.7.
Организация выставок литературы по здоровому образу жизни в библиотечной системе с проведением различных просветительских мероприятий для населения, в рамках тематических дней Всемирной организации здравоохранения
	МКУ  «Управление культуры, спорта и молодежной политики» г.Рубцовска
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Всего

	в том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	краевой бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	бюджет города

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	внебюджетные источники

	10

1
	Задача 2.
Формирование благоприятного информационного пространства
2
	Пресс-служба Администрации города Рубцовска Алтайского края, МКУ  «Управление культуры,
3

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0
	30,0
	Всего

	в том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	федеральный бюджет

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	спорта и молодежной политики»,
 г. Рубцовска МКУ  «Управление образования»
г. Рубцовска
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	краевой бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0
	30,0
	бюджет города

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	внебюджетные источники

	11

	Мероприятие 2.1. Тиражирование и распространение информационных материалов в СМИ  по вопросам профилактики и формирующих мотивацию к здоровому образу жизни, прохождению диспансеризации, профилактических осмотров и вакцинации против гриппа и других профилактических прививок

	0,0
	0,0
	0,0
	00,0
	0,0
	0,0
	30,0
	30,0
	Всего

	в том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	краевой бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0
	30,0
	бюджет города

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	внебюджетные источники

	12

1
	Мероприятие 2.2. Размещение информации по вопросам
2

3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Всего

	в том числе:

	0,0
4
	0,0
5
	0,0
6
	0,0
7
	0,0
8

	0,0
9

	0,0
10
	0,0
11
	Федеральн
12

	 профилактики и формирующей мотивацию к здоровому образу жизни, прохождению диспансеризации, профилактических осмотров и вакцинации против гриппа и других профилактических прививок на официальном сайте, через социальные сети (Одноклассники», Facebook, Instagram, «Вконтакте»)

	ый бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	краевой бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	бюджет города

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	внебюджетные источники

                                                                                                                                                                                              Таблица 3
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы
	Источники и направления
расходов

	Сумма расходов, тыс. рублей

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего финансовых затрат
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0

	в том числе:

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из бюджета города
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0

	из внебюджетных источников
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Капитальные вложения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе:

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из бюджета города
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	НИОКР*
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе:

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из бюджета города
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие расходы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0

	в том числе:

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из бюджета города
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0

	из внебюджетных источников
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

*Научно-исследовательские и опытно - конструкторские работы».
                                                                                                                                                                                                             ».
image1.jpeg